FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA 3ª (22/04/2022) SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO
PERIODO LEGISLATIVO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

ATA  DA  3ª  (22/04/2022)  SESSÃO  ORDINÁRIA  DO  PRIMEIRO
PERIODO LEGISLATIVO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS
Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril, às 17 horas reuniu-se a
Câmara Municipal de São Francisco do Oeste/RN, no Salão Nobre
de reuniões Prefeito João de Souza Barreto, sob a Presidência do
senhor Raimundo Souza da Silva, com a presença dos Vereadores:
Antônio Gessé de Freitas, Cícero Gomes de Freitas, Cleide Santana
Dantas da Silva, Francisco Erivanaldo Dias Diniz, Maria Juberlângia
da Silva, Raimundo Nonato do Santos Júnior e Valcimar Ferreira de
Paiva. O Vereador Geniosmo Pinheiro Campos de Morais, não pôde
comparecer à Sessão.  O Senhor Presidente Raimundo Souza da
Silva  cumprimentou  os  senhores  vereadores  e  as  senhoras
vereadoras,  funcionários  desta  casa  e  os  que  acompanharam a
sessão pelas redes sociais,  e  com a proteção de Deus declarou
aberta a sessão, passando a palavra para o Primeiro Secretário o
Vereador Cícero Gomes de Freitas, fazer a leitura da Ata da sessão
anterior. Na ordem do dia foi apresentada as seguinte matérias
para  deliberação  em  plenário,  Projeto  de  Lei  n°  009/2022  do
Executivo,  que  ratifica  o  protocolo  de  intenções  do  consórcio
público Interfederativo de saúde da região do alto oeste do estado
do Rio Grande do Norte. Requerimento n° 005/2022, que requere
que a Administração Municipal viabilize a limpeza da Praça Antônio
Francisco da Silva (Praça de Eventos), que se encontra cheia de
matos.  Requerimento  n°  006/2022,  que  requere  que  a
Administração Municipal  viabilize a equiparação de salários dos
motoristas efetivos do nosso munícipio. Requerimento n° 007/2022,
que requere que a Administração Municipal viabilize a sinalização
de  todas  as  lombadas  da  zona  urbana.  Foram  postos  para
apreciação  o  Projeto  de  Lei  n°  009/2022  do  executivo,
Requerimento  n°  005/2022,  Requerimento  n°  006/2022  e  o
Requerimento n° 007/2022, todas as matérias foram aprovadas por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Presidente Raimundo
Souza da Silva declarou encerrada a Sessão. O Secretário Antonio
Ermesom da Silva redigiu a presente Ata, que após lida e aprovada,
será assinada pelos Vereadores presentes.
Câmara Municipal de Vereadores Antônio Silvano Leite
São Francisco do Oeste/RN, 22 de Abril de 2022

Publicado por: Raimundo Souza da Silva
Código Identificador: 25706100

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/04/2022.
EDIÇÃO 1390. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br